
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot wijziging van de

Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amstelveen 2017

Zaaknummer: Z19-062012

 

De raad van de gemeente Amstelveen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 november 2019;

gelet op artikelen 2.1.3, 2.1.4, eerste tot en met vierde lid, en zesde lid, 2.1.4a, eerste, tweede, vijfde en

zesde lid, 2.1.4b, tweede lid, 2.1.5, eerste lid, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6, vierde lid, en 2.6.6., eerste lid, van de

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel en 3.8, tweede lid, en 5.4. van het Uitvoeringsbesluit

Wmo;

gezien het advies van de commissie burgers & samenleving ;

besluit:

Artikel  I
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amstelveen 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In Artikel 1. Begripsomschrijvingen:

  

• wordt sub f gewijzigd van:

  

 Bijdrage: bijdrage als bedoeld in artikel 2.1.4, eerste lid, van de wet.

  

 in:

  

 Bijdrage: bijdrage als bedoeld in de artikelen 2.1.4 en 2.1.4a van de wet;

 

B

In Artikel 13. Regels voor bijdrage in de kosten van maatwerkvoorzieningen en algemene voorzieningen:

 

• wordt lid 1 sub a gewijzigd van:

  

 voor het gebruik van een bepaalde algemene voorzieningen, niet zijnde cliëntondersteuning, en,

  

 in:

  

 een cliënt is geen eigen bijdrage verschuldigd voor het gebruik van algemene voorzieningen;

  

• wordt lid 1 sub b gewijzigd van:

 voor een maatwerkvoorziening dan wel pgb, zolang hij van de maatwerkvoorziening gebruik

maakt of gedurende de periode waarvoor het pgb wordt verstrekt, overeenkomstig het Besluit

maatschappelijke ondersteuning.

  

 in:

  

 een cliënt is een eigen bijdrage verschuldigd voor maatwerkvoorzieningen in natura dan wel Pgb,

zolang hij van de maatwerkvoorziening gebruik maakt of gedurende de periode waarvoor het Pgb

wordt verstrekt, overeenkomstig het Financieel besluit maatschappelijke ondersteu-ning;

  

• wordt lid 1 sub c gewijzigd van:

  

 De bijdrage, bedoeld in artikel 3.1, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 dan wel het

totaal van de bijdragen, is gelijk aan de kostprijs, tot aan ten hoogste € 17,50 per bijdrageperiode.

Deze bijdrage geldt voor de cliënt of de gehuwde cliënten tezamen. Gehuwden die niet allebei de

pensioengerechtigde leeftijd hebben bereikt zijn geen eigen bijdrage verschuldigd.

  

 in:

  

Nr. 310041

GEMEENTEBLAD 19 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen

Gemeenteblad 2019 nr. 310041 19 december 20191



de bijdrage, bedoeld in artikel 3.1, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 dan wel het totaal

van de bijdragen, is gelijk aan de kostprijs, tot ten hoogste € 19 per maand. Deze bijdrage geldt voor

de cliënt of de gehuwde cliënten tezamen. Gehuwden die niet allebei de pensioengerechtigde leeftijd

hebben bereikt zijn geen eigen bijdrage verschuldigd.

 

• wordt lid 2 gewijzigd van:

  

 Het college kan bij nadere regeling bepalen:

  

 in:

  

 Het college int geen bijdrage van alleenstaande ouders voor een maatwerkvoorziening of pgb

ten behoeve van een woningaanpassing voor minderjarige kinderen;

  

• wordt lid 3 gewijzigd van:

  

 Het college bepaalt bij nadere regeling:

a. op welke wijze de kostprijs van een maatwerkvoorziening wordt bepaald, en

b. door welke instantie de bijdrage bedoeld in artikel 2.1.4, zevende lid van de wet voor een

maatwerkvoorziening of pgb wordt vastgesteld en geïnd.

  

 in:

  

 De kostprijs van een:

a. maatwerkvoorziening wordt bepaald door een aanbesteding;

b. maatwerkvoorziening in de vorm van een hulpmiddel of woningaanpassing wordt tevens bepaald

door de wijze van beschikbaarstelling (bruikleen, huur of verstrekking in eigendom) van de

voorziening;

c. pgb is gelijk aan de hoogte van het pgb.

  

• Na lid 4 wordt lid 5 ingevoegd:

 In afwijking van artikel 2.1.4a, vierde lid, van de wet bedraagt de hoogte van de eigen bijdrage

voor de maatwerkvoorziening voor vervoer (collectief vervoer) de bijdrage conform tabel 1.

Na lid 5 wordt lid 6 ingevoegd:

 De tarieven in tabel 1 worden jaarlijks, per kalen-derjaar, vastgesteld conform de tarieven van de

vervoersregio Amsterdam in de concessiege-bieden Amsterdam, Amstelland-Meerlanden,

Zaanstreek en Waterland.

C.

De volgende bijlage wordt toegevoegd:

 

Bijlage 1 Tabel 1

 

Medisch begeleider en kinderen

tot 4 jaar

MedereizigerWmo-reiziger 

Gratis€ 0,96€ 0,63Opstaptarief

Gratis€ 0,166€ 0,1095Tarief per km binnen

vervoergebied

 

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 11 december 2019.

De griffier,

Marnix Philips

De voorzitter,

Tjapko Poppens

Gemeenteblad 2019 nr. 310041 19 december 20192


